
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Attività di Consulenza Tecnica d’Ufficio svolta dal Dott. Marco Acquaviva, dirigente 

medico a tempo indeterminato della disciplina di Medicina del lavoro dell’A.S.L. di 

Brindisi. Liquidazione compensi per Consulenze Tecniche d’Ufficio (C.T.U). 

 

 U.O.S.D. Affari Generali proponente: 

sull’argomento in oggetto, il Dirigente Amministrativo dell'U.O.S.D. “Affari Generali” Dott.ssa 

Margherita BALDARI, sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Assistente amministrativo Sig.ra 

Maria PARABITA che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e 

propone quanto appresso. 

PREMESSO che il dott. Marco Acquaviva, dirigente medico a tempo indeterminato della disciplina 

di Medicina del lavoro di questa A.S.L., ha effettuato prestazioni in favore di terzi ed in particolare 

Consulenze Tecniche di Ufficio “C.T.U.” a seguito di nomina del Giudice; 

ACCERTATO che per tali prestazioni l’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie ha emesso nel 

corrente anno regolari fatture come riportate nel prospetto in atti “Tabella A”; 

ACCERTATO altresì che tali somme sono state introitate dall’Amministrazione con l’ordinativo di 

riscossione n. 2457 del 21/10/2024; 

CONSIDERATO che la somma di € 10.330,00 (Imponibile) risulta essere posta sul conto 76412500020 

“Prov. per prest. di  consul. (CCNL.art.55 e artt.57-58)” del bilancio di esercizio del 2024; 

PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 dal 

dott. Marco Acquaviva, acquisita in data 13/02/2024 al n. 14928 del protocollo generale di questa 

ASL, con la quale lo stesso attesta, sotto la propria responsabilità, che l’attività di che trattasi è stata 

effettuata al di fuori del normale orario di servizio; 

RITENUTO di dover liquidare e pagare al dott. Marco Acquaviva quanto spettante per l’attività di 

consulenza svolta a favore di terzi, come riportato nel prospetto in atti “Tabella B”; 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 

oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 

competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 

comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 

risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 

successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 

dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

Assistente amministrativo Sig.ra Maria PARABITA 
 

 

Dirigente Amministrativo 

dell'U.O.S.D. “Affari Generali”  
Dott.ssa Margherita BALDARI 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 

10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 

Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente Amministrativo 

dell'U.O.S.D. “Affari Generali”, Dott.ssa Margherita BALDARI; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 

rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di autorizzare il pagamento al dott. Marco Acquaviva, dirigente medico a tempo 

indeterminato della disciplina di Medicina del lavoro dell’A.S.L. di Brindisi, della somma di    

€ 9.813,50 - Compenso Professionale - (colonna C del prospetto in atti “Tabella B”); 

2. di imputare la suddetta somma, già registrata in Co.GE con ordinativo di riscossione n. 2457 

del 21/10/2024, sul conto 706.136.00035 “Compensi per compartecipazione al personale 

per ALPI - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58)” - Centro di Costo 

1.7.9.01.01.1 – Struttura Centrale – Costi Comuni del Bilancio 2024; 

3. di trattenere al dott. Marco Acquaviva la somma € 833,54 “IRAP 2024” (colonna D del 

prospetto in atti “Tabella B”); 

4. di inviare il presente provvedimento all'Area Gestione del Personale ed all’Area Gestione 

Risorse Economico-Finanziarie. 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 

degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 

pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 

situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-14T14:29:04+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Maria Parabita


		2024-11-14T14:39:07+0000
	MARGHERITA BALDARI
	Firma


		2024-11-18T10:01:20+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-18T10:02:38+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-18T13:22:39+0000
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2024-11-18T15:32:40+0000
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2024-11-18T15:39:57+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera




